

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw  
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.  
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2016-05-04

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW  
KANCELARIA SEJMU

**Odpowiedź na interpelację nr 2486**

**Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 2486 Posła na Sejm RP Pani Katarzyny Osos w sprawie bezpieczeństwa Polski podczas szczytu NATO w Warszawie oraz w trakcie trwania Świątowych Dni Młodzieży w Krakowie.**

W załączeniu uprzejmie przekazuję odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 2486 Posła na Sejm RP Pani Katarzyny Osos w sprawie bezpieczeństwa Polski podczas szczytu NATO w Warszawie oraz w trakcie trwania Świątowych Dni Młodzieży w Krakowie.

Załączniki:

1. ODP. INTERPELACJA 2486.DOC

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2016-05-25T10:18:04Z

**Podpis elektroniczny**



**Pan**

**Marek Kuchciński**

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 2486 Posła na Sejm RP Pani Katarzyny Osos w sprawie *bezpieczeństwa Polski podczas szczytu NATO w Warszawie oraz w trakcie trwania Światowych Dni Młodzieży w Krakowie*, uprzejmie przedstawiam następujące informacje.

Odnosząc się do zagadnienia organizacji Światowych Dni Młodzieży na wstępie pragnę wskazać, że zadania administracji publicznej w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego, bezpieczeństwa medycznego i transportowego podczas ww. wydarzenia określa ustawa z dnia 18 marca 2016 r. *o szczególnych rozwiązaniach związanych z organizacją wizyty Jego Świątobliwości Papieża Franciszka w Rzeczypospolitej Polskiej oraz Światowych Dni Młodzieży - Kraków 2016* (Dz. U. poz. 393).

Stosownie do art. 4 ust. 1 ww. ustawy, podmiotem odpowiedzialnym za opracowanie planu zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego podczas omawianego wydarzenia jest właściwy wojewoda (Wojewoda Małopolski), w porozumieniu z organizatorem Światowych Dni Młodzieży (Archidiecezją Krakowską). Wojewoda obowiązany jest przedłożyć ww. plan Komendantowi Głównemu Policji, Komendantowi Głównemu Państwowej Straży Pożarnej, Szefowi Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Szefowi Biura Ochrony Rządu nie później niż do dnia 15 maja 2016 roku.

Przedstawiając powyższe pragnę jednocześnie zapewnić, że kwestia zapewnienia właściwego poziomu bezpieczeństwa uczestników Światowych Dni Młodzieży pozostaje w stałym zainteresowaniu Kierownictwa Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji (MSWiA) oraz podległych lub nadzorowanych przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji służb.

W tym miejscu należy zwrócić uwagę, że zadania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji związane z zabezpieczeniem Światowych Dni Młodzieży oraz wizyty Jego Świątobliwości Papieża Franciszka w Rzeczypospolitej Polskiej polegają przede wszystkim na koordynacji działań służb podległych Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz monitorowaniu stopnia realizacji zadań przypisanych poszczególnym służbom. Powyższe zadania wykonywane są w ramach działających

na różnych szczeblach ciał kolegialnych (zespołów powołanych zarówno na poziomie centralnym, jak i w ramach poszczególnych formacji oraz na poziomie regionalnym), jak również w ramach nadzoru Ministra sprawowanego zarówno poprzez odprawy z komendantami podległych służb, jak i spotkania z udziałem podmiotów zaangażowanych w realizację zabezpieczeń oraz Strony Kościelnej.

W nawiązaniu natomiast do organizacji Szczytu Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego (Szczytu NATO) uprzejmie informuję, że Prezes Rady Ministrów zarządzeniem Nr 14 z dnia 2 marca 2015 r. (M. P. poz. 261) powołał *Międzyresortowy Zespół do spraw Przygotowania Szczytu Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego w Rzeczypospolitej Polskiej w 2016 r.* Przewodniczącym wymienionego zespołu jest Minister Obrony Narodowej, natomiast do zadań ww. zespołu należy m.in.:

- koordynacja działań organów administracji rządowej, w tym ich współdziałania z organami samorządu terytorialnego i innymi podmiotami, w celu organizacji i zapewnienia bezpieczeństwa Szczytu NATO w 2016 roku;
- nawiązanie i utrzymywanie kontaktów oraz wymiana doświadczeń z organami państw, które w latach ubiegłych były organizatorami szczytów NATO;
- monitorowanie postępu przygotowań oraz dokonywanie okresowej oceny stanu przygotowań Szczytu NATO w 2016 roku.

Ponadto, w ramach przygotowań do omawianego wydarzenia, Rada Ministrów uchwałą z dnia 27 października 2015 roku przyjęła *Plan działań zmierzających do przygotowania Szczytu Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego w RP w 2016 r.*

Przedstawiając powyższe pragnę jednocześnie poinformować, że w związku z przygotowaniem do Szczytu NATO i Światowych Dni Młodzieży, w MSWiA powołano, na podstawie zarządzenia Nr 22 Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 19 października 2015 r. (Dz. Urz. MSWiA poz. 43 z późn. zm.), *Zespół do spraw koordynacji działań służb podległych lub nadzorowanych przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych w związku z przygotowaniem Szczytu Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego oraz wizyty Jego Świątobliwości Papieża Franciszka i wsparciem organizacji Światowych Dni Młodzieży, w Rzeczypospolitej Polskiej w 2016 roku*, zwany dalej „Zespołem”.

Do zadań *Zespołu* należy m.in.:

- opracowanie planów działań służb podległych ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych lub przez niego nadzorowanych w związku z przygotowaniem zabezpieczenia wizyty Jego Świątobliwości Papieża Franciszka oraz wsparciem organizacji Światowych Dni Młodzieży w Rzeczypospolitej Polskiej w 2016 roku,
- stała wymiana informacji pomiędzy służbami,
- bieżąca współpraca z organizatorem Światowych Dni Młodzieży,
- monitorowanie stanu przygotowań służb podległych lub nadzorowanych przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji do zabezpieczenia Światowych Dni Młodzieży,
- przygotowanie wspólnego stanowiska kierowania na potrzeby Światowych Dni Młodzieży.

Na mocy zarządzenia Nr 8 Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 marca 2016 r. (Dz. Urz. MSWiA poz. 9), zmieniającego ww. zarządzenie Nr 22 z dnia 19 października 2015 r., Przewodniczącym *Zespołu* został Sekretarz Stanu w MSWiA. Zastępcą Przewodniczącego jest Komendant Główny Policji, a w skład *Zespołu* wchodzi przedstawiciele Komendy Główny Policji, Komendy Główny Straży Granicznej, Komendy Główny Państwowej Straży Pożarnej, Biura Ochrony Rządu, komórek organizacyjnych MSWiA oraz innych podmiotów zaangażowanych w zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Odnosząc się szerzej do przygotowań służb podległych lub nadzorowanych przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji do Szczytu NATO i Światowych Dni Młodzieży uprzejmie informuję, że Policja prowadzi zintensyfikowane prace planistyczne - przygotowywana jest szczegółowa kalkulacja sił i środków policyjnych, jak również plany ich właściwej dyslokacji. Na bieżąco uzupełniane są potrzeby logistyczne jednostek i komórek organizacyjnych Policji. Organizowane są również ćwiczenia dla funkcjonariuszy Policji oraz innych podmiotów (pozapolicyjnych) zaangażowanych w przedmiotowe przygotowania.

W nawiązaniu do kolejnej formacji zaangażowanej w przygotowania do właściwego zabezpieczenia wskazanych w wystąpieniu wydarzeń uprzejmie informuję, że Państwowa Straż Pożarna (PSP) prowadzi czynności kontrolno-rozpoznawcze w obiekcie głównym Szczytu NATO (Stadionie Narodowym w Warszawie), jak również obiektach hotelowych i miejscach spotkań wskazanych przez organizatorów Szczytu. Z kolei w zakresie przygotowań do Światowych Dni Młodzieży PSP podejmuje czynności kontrolno-rozpoznawcze dotyczące m.in.:

- miejsc pobytu Ojca Świętego i zaproszonych gości,
- miejsc, obiektów, terenów i budynków związanych z organizacją uroczystości religijnych,
- zlokalizowanych przy trasach przejazdowych „kolumny papieskiej” obiektów mogących stanowić dodatkowe zagrożenie dla uczestników uroczystości,
- lotniska w Balicach, lądowisk śmigłowców, wyznaczonych dworców i przystanków kolejowych, wyznaczonych miejsc parkingowych dla autobusów oraz samochodów osobowych,
- bazy noclegowej dla pielgrzymów (hotele, motele, pola namiotowe i biwakowe, internaty i akademiki szkolne).

Z kolei zadania Straży Granicznej (SG) obejmują przede wszystkim zapewnienie sprawnej odprawy granicznej uczestników omawianych wydarzeń, prowadzenie działań z zakresu kontroli bezpieczeństwa bagażu i osób na lotniskach oraz wzmożenie monitoringu przebywających na terenie Polski cudzoziemców, w szczególności ze środowisk mogących stanowić potencjalne zagrożenie. W ramach ww. działań SG współpracuje ze służbami bezpieczeństwa i porządku publicznego państw sąsiednich oraz krajów pochodzenia uczestników Szczytu NATO i Światowych Dni Młodzieży.

Dodatkowo pragnę poinformować, że w okresie od dnia 4 lipca do dnia 2 sierpnia 2016 roku planowane jest tymczasowe przywrócenie kontroli granicznej na odcinkach granicy państwowej z Republiką Czeską, Republiką Federalną Niemiec, Republiką Litewską i Republiką Słowacji oraz na morskim odcinku granicy państwowej i w lotniczych przejściach granicznych.

Biuro Ochrony Rządu (BOR) prowadzi będzie działania związane z zabezpieczeniem pobytu Jego Świątobliwości Papieża Franciszka w ramach operacji ochronnej. Zadania BOR polegać będą przede wszystkim na zapewnieniu ochrony bezpośredniej i transportu dla Ojca Świętego, jak również innych osób podlegających ochronie BOR biorących udział w uroczystościach związanych ze Światowymi Dniami Młodzieży, zabezpieczeniu miejsc celebr i spotkań Papieża z młodzieżą.

Natomiast w ramach zabezpieczenia Szczytu NATO zadania BOR polegać będą na zapewnieniu ochrony bezpośredniej osobom uczestniczącym w ww. wydarzeniu, a także zabezpieczeniu Stadionu Narodowego oraz innych miejsc spotkań, miejsc zakwaterowania osób podlegających ochronie BOR oraz innych miejsc ich przebywania.

Z poważaniem,

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.